
                                                                                                                     Prot. n. 813 del 7 novembre 2023 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

Numero Registro: Decreto Rettorale 1229 

 

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Rome (Italy) - Tel +39 06 34006000 

D.M. 21 settembre 2011 n. 374 pubblicato in G.U. Serie Gen. del 17 novembre 2011 n. 268 

     

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “Link Campus University” pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 297 del 15 dicembre 2021; 

VISTO Regolamento Generale per la disciplina degli Esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio 

delle professioni di Dottore commercialista e di Esperto contabile e delle prove integrative 

per Revisore Legale dell’Università degli Studi “Link Campus University”, emanato con D.D. 

D.D. n. 19/2023 del 27 aprile 2023 e pubblicato il 27 aprile 2023; 

VISTA La delibera del 19/07/23 della Giunta di Ateneo per l’Esame di Stato di Dottore 

Commercialista e di Esperto Contabile e per le Prove Integrative per Revisore Legale; 

VISTA Ordinanza Ministeriale n. 470 del 17-5-2023; 

VISTO il D.R. n. 1153 del 20 luglio 2023, pubblicato sul sito web di Ateneo in data 20 luglio 2023, 

con il quale è stata nominata la Commissione di Valutazione per l’Esame di Stato di Dottore 

Commercialista e di Esperto Contabile e per le prove integrative per Revisore Legale; 

VISTA         la comunicazione, pervenuta in data 4 settembre 2023 con la quale il Dott. Pietro Paolo 

Mauro ha comunicato la rinuncia a componente della Commissione di Valutazione sopra 

citata presentando formali dimissioni; 

 RITENUTO     necessario provvedere alla sostituzione del Dott. Pietro Paolo Mauro con il Prof. Francesco 

Caputo il quale era stato nominato membro supplente della Commissione di Valutazione 

della procedura suddetta;  

 

DECRETA 

Art. 1  

Il Prof. Francesco Caputo – Professore Associato presso l’Università degli Studi di Napoli “Federico II” è 

nominato, in sostituzione del Dott. Pietro Paolo Mauro, membro effettivo della Commissione di Valutazione 



                                                                                                                     Prot. n. 813 del 7 novembre 2023 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

Numero Registro: Decreto Rettorale 1229 

 

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Rome (Italy) - Tel +39 06 34006000 

D.M. 21 settembre 2011 n. 374 pubblicato in G.U. Serie Gen. del 17 novembre 2011 n. 268 

per l’Esame di Stato di Dottore Commercialista e di Esperto Contabile e per le prove integrative per Revisore 

Legale presso l’Università degli Studi “Link Campus University”, II Sessione. 

       

 

Art. 2  

 

Per effetto di quanto previsto dall’art. 1 del presente decreto, la Commissione di Valutazione per l’Esame di 

Stato di Dottore Commercialista e di Esperto Contabile e per le prove integrative per Revisore Legale, II 

Sessione, è così costituita: 

 

 

COMMISSIONE - MEMBRI EFFETTIVI 

NOMINATIVI ENTE DI APPARTENENZA RUOLO 

PROF.SSA MARIA TERESA CUOMO PROFESSORE ORDINARIO - 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

SALERNO 

PRESIDENTE 

PROF. FABIO FIANO PROFESSORE ASSOCIATO - 

UNIVERSITÀ DI ROMA 

“UNICAMILLUS”  

MEMBRO EFFETTIVO 

PROF. FRANCESCO CAPUTO  PROFESSORE ASSOCIATO - 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

NAPOLI “FEDERICO II” 

MEMBRO EFFETTIVO 

DOTT. RICCARDO GABRIELLI ODCEC DI ROMA MEMBRO EFFETTIVO 

DOTT. NICOLA ALESSANDRO 

LEPORE 

ODCEC DI CASERTA MEMBRO EFFETTIVO 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     Prot. n. 813 del 7 novembre 2023 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

Numero Registro: Decreto Rettorale 1229 

 

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Rome (Italy) - Tel +39 06 34006000 

D.M. 21 settembre 2011 n. 374 pubblicato in G.U. Serie Gen. del 17 novembre 2011 n. 268 

 

COMMISSIONE MEMBRI SUPPLENTI 

NOMINATIVI ENTE DI APPARTENENZA RUOLO 

PROF. MARCO ROMANO PROFESSORE ORDINARIO - 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

CATANIA 

PRESIDENTE SUPPLENTE 

DOTT. ROBERTO CERCIELLO ODCEC DI NAPOLI MEMBRO SUPPLENTE 

DOTT. FERDINANDO MARCHETTI ODCEC DI ROMA MEMBRO SUPPLENTE 

DOTT. ROSARIO POLISO ODCEC DI NAPOLI MEMBRO SUPPLENTE 

 

 

 

 

Roma, 7 novembre 2023  
 

 
 

  
 

   Il Rettore 

           Prof. Carlo Alberto Giusti 


		2023-11-07T16:38:21+0100
	CARLOALBERTO GIUSTI




